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Uroczystości w Polskim Sanktuarium Narodowym na
Kahlenbergu
8 września 2024 roku na Kahlenbergu (Wiedeń) odbyły się obchody 341. rocznicy Odsieczy
Wiedeńskiej oraz 41. rocznicy wizyty w sanktuarium Ojca Świętego Jana Pawła II. Podczas
uroczystości Instytut Pamięci Narodowej reprezentował Jan Józef Kasprzyk, doradca
prezesa IPN.

W uroczystościach, którym przewodniczył abp dr Adrian Józef Galbas SAC, metropolita katowicki,
wzięli udział liczni przedstawiciele duchowieństwa, władz państwowych i samorządowych,
urzędnicy, służby mundurowe, harcerze oraz austriacka Polonia.

Obchody rozpoczęły się zapaleniem zniczy i złożeniem wieńców na kahlenberskim cmentarzu
parafialnym, na grobie Polaków poległych podczas obrony Wiednia w 1683 r. Był to uroczysty
moment refleksji nad poświęceniem i bohaterstwem tych, którzy oddali życie w jednej z
kluczowych bitew w historii Europy. Podczas ceremonii odbył się Apel Pamięci, a 11 Lubuska
Dywizja Kawalerii Pancernej im. Króla Jana III Sobieskiego oddała salwę honorową ku czci
zmarłych bohaterów.

Następnie uczestnicy przeszli do Polskiego Sanktuarium Narodowego, gdzie złożono wieńce pod
pomnikiem króla Jana III Sobieskiego. Postać Sobieskiego, bohatera Odsieczy Wiedeńskiej,
uhonorowano jako symbol odwagi i determinacji w obronie chrześcijańskiej Europy. Ceremonia ta
stanowiła również okazję do przypomnienia ważnej roli Polski w dziejach Europy.

Kolejnym punktem obchodów była uroczysta msza święta, w trakcie której abp dr Adrian Józef
Galbas, w swoim kazaniu przypomniał o roli chrześcijaństwa w historii oraz współczesności
Europy.

Po mszy odczytane zostały listy od ministra Andrzeja Dery w imieniu Prezydenta RP Andrzeja
Dudy oraz od marszałka Sejmu Szymona Hołowni. Następnie odbył się Apel Pamięci i salwa
honorowa.

Po oficjalnej części uroczystości, uczestnicy wzięli udział w tradycyjnych dożynkach, które
uświetnił program artystyczny orkiestry wojskowej oraz kapeli góralskiej. 

Głównym organizatorem obchodów, jak co roku, był ks. Roman Krekora CR, rektor kościoła św.
Józefa na Kahlenbergu.
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